

نویسنده : نماینده سوریه در هیئت تحریر کریدل
منبع و تاریخ نشر : کریدل «2025-04-23».
برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

دختران دزدیده شده سوریه : کمپین HTS «هیئت تحریرالشام» برای بردگی زنان علوی

Syria's stolen daughters: The HTS campaign to enslave Alawite women

در سوریه پس از اسد ، ربه شده شدن دسته جمعی زنان علوی تحت
حاکمیت شرعا، منعکس کننده سیاه ترین جنایات داعش است – اما با
سکوت جهانی مواجه شده است.

***In post -Assad Syria, the mass abduction and sexual
enslavement of Alawite women under Sharaa's rule mirrors
the darkest atrocities of ISIS – yet is met with global silence.***



عکاسی توسط کریدل

از ماه دسامبر، زمانی که حیات تحریر الشام (HTS)، وابسته به القاعده، دولت بشار اسد را سرنگون کرد، سوریه شاهد موج وحشتناکی از ربودن مرموز زنان جوان، عمدتاً از جامعه علوی بوده است.

همچنان شواهدی به دست می‌آید که این زنان، عمدتاً از فرقه مذهبی علوی، ربوده شده و به عنوان برده جنسی در استان ادلب، پایگاه سنتی HTS، توسط گروه‌های مسلح وابسته به دولت جدید سوریه ربوده شده‌اند.

به طرز تکان دهنده‌ای، ربودن دسته جمعی و به بردگی گرفتن زنان علوی که اکنون توسط گروه‌های وابسته به HTS انجام می‌شود، آینه بردگی هزاران زن ایزدی توسط داعش در جریان نسل‌کشی 2014 در سنجا ر عراق است.

فعالی که صحبت کرد

هیبا عزالدین، یک فعال سوری اهل ادلب، در یک پست فیسبوکی که اکنون حذف شده است، برخورد خود با زنی را که معتقد است در جریان موج قتل‌عام‌هایی که جناح‌های وابسته به دولت و نیروهای امنیتی علیه علوی‌ها در مناطق ساحلی کشور در 7 مارس انجام دادند، به عنوان برده جنسی دستگیر و به استاننداری منتقل شده است.

هیبا توضیح داد: «در آخرین بازدیدم از ادلب، با برادرم در مکانی بودم که مردی را دیدم که می‌شناختم با زنی که قبلاً ندیده بودم.

این مرد قبلاً چندین بار ازدواج کرده بود و گمان می‌رود در حال حاضر سه همسر داشته باشد. آنچه توجه من را به خود جلب کرد ظاهر این زن بود - به طور خاص، مشخص بود که او نمی‌دانست چگونه درست حجاب داشته باشد و روسری‌اش به طور تصادفی پوشیده شده بود.

پس از پرس و جوی بیشتر، عزالدین متوجه شد که این زن از مناطق ساحلی است که در آن قتل عام 7 مارس، که در آن بیش از 1600 غیرنظامی علوی کشته شدند، به وقوع پیوست.

عزالدین افزود: «این مرد او را به دهکده آورده و با او ازدواج کرده بود، بدون اینکه جزئیات بیشتری در دسترس باشد. هیچ‌کس نمی‌دانست چه اتفاقی برای او افتاده است یا چگونه به آنجا رسیده است، و به طور طبیعی، زن جوان بیش از حد می‌ترسید که صحبت کند.»

از آنجا که وضعیت برای او بسیار عجیب و نگران‌کننده بود، او شروع به پرسیدن از همه کسانی که می‌شناخت، «شورشیان، جناح‌ها، فعالان حقوق بشر» در مورد ربوده شدن زنان علوی از سواحل کرد.

او گزارش داد: "متأسفانه بسیاری تایید کردند که این واقعا اتفاق افتاده است، و نه فقط توسط یک جناح. بر اساس آنچه دوستان گفتند، اتهامات به جناح های ارتش ملی و برخی از جنگجویان خارجی با انگیزه های مختلف اشاره دارد."

نیروهای امنیتی جدید تحت رهبری HTS سوریه از زمان به قدرت رسیدن در دمشق، گروه های افراطی مسلح، از جمله اویغورهای حزب اسلامی ترکستان (TIP) و ترکمن های سوری از جناح های ارتش ملی سوریه (SNA) را در صفوف خود قرار داده اند.

فرماندهان مختلف SNA و افراط گرایان خارجی به سمت های عالی در وزارت دفاع سوریه منصوب شده اند.

در حالی که واحدهای امنیت عمومی تحت تسلط HTS در کشتارهای 7 مارس در بسیاری از مناطق شرکت کردند، گمان می رود که گروه های سابق SNA و جنگجویان خارجی این کارزار را رهبری کرده باشند. ستیزه جویان خانه به خانه در روستاها و محله های علوی نشین می رفتند، همه مردان نظامی را که می توانستند پیدا کنند اعدام می کردند، خانه ها را غارت می کردند و گاه زنان، کودکان و افراد مسن را می کشتند.

عزیدین در پایان پست خود گفت: "این یک موضوع جدی است که نمی توان آن را نادیده گرفت. دولت باید فوراً سرنوشت این زنان را آشکار کند و آنها را آزاد کند."

فرماندار ادلب که از سوی HTS منصوب شده بود، به جای بررسی موضوع و تلاش برای نجات زنان اسیر، دستور دستگیری عزیدین را صادر کرد و مدعی شد که او به حجاب توهین کرده است.

افشاگری شجاعانه عزیدین سرنوشت بسیاری از زنان جوان از جوامع اقلیت را روشن کرد که به طور مرموزی در ماه های اخیر پس از سرنگونی رئیس جمهور سوریه احمد الشرعا و HTS که اسد را سرنگون کردند و قدرت را در دمشق به دست گرفتند، ناپدید شده بودند.

الگویی از آدم ربایی ها

در یکی از اولین موارد، یک زن جوان دروزی اهل حومه جرامانه دمشق، کارولیس نحل، در صبح روز 2 فوریه 2024، در حالی که در حال رفتن به دانشگاه در منطقه مززه بود، ناپدید شد. قضیه عجیب بود چون هیچ باجی درخواست نشد و دیگر خبری از او نشد.

با گذشت زمان، همانطور که هیبا عزیدین در نهایت تایید کرد، اطلاعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه زنان جوانی مانند کارولیس ربوده شده و به عنوان برده به ادلب برده می شوند.

كاروليس نحلي مفقودة من مبارح هي طالبة جامعة
ادب فرنسي بكلية الآداب سنة تانية كان عندها
مادة ع ساعة 9 ع ساعة 12 نفقد الاتصال معها

لو سمحتوا اي حدا بيعرف عنها شي او مستشبه
عليا يخبرنا



اسكرين شات از يك پست فيس بوك كه در مورد محل اختفای كاروليس ناهلا گم شده
است در كپشن نوشته شده است "

كاروليس نهلا از ديروز مفقود شده است. او دانشجوی سال دوم دانشگاه است كه در
رشته ادبيات فرانسه تحصیل می كند. ساعت 9 صبح كلاس داشت. ساعت 12 شب با او
قطع شد. لطفاً اگر کسی چیزی در مورد او می داند يا او را دیده است به ما اطلاع دهد.

در 21 مارس، بوشرا ياسين مفرج، علوی مادر دو فرزند، از ایستگاه اتوبوس در جبله
ناپدید شد. شوهرش بعداً درخواستی ویدیویی منتشر کرد كه در آن اظهار داشت او ربوده شده
و به ادلب برده شده است.

وی در یک درخواست کمک ویدیویی که 10 روز بعد در شبکه های اجتماعی منتشر شد، گفت: "همسرم در ادلب به اسارت درآمد. آیا اتفاقی ظالمانه تر از این برای یک مرد در دنیا وجود دارد؟ این که همسر و مادر فرزندان در چنین شرایطی باشند."

ناپدید شدن بوشرا با موجی از آدم ربایی در روزها و هفته های بعد همراه بود. آژانس کردی جنها در 25 مارس با استناد به گزارش های محلی گزارش داد که طی 48 ساعت گذشته بیش از 100 نفر توسط گروه های مسلح در مناطق ساحلی سوریه ربوده شده اند، از جمله بسیاری از زنان.

در 5 آوریل، کتیا جهاد قراقات 21 ساله ناپدید شد. آخرین تماس با او در ساعت 9:40 صبح در مغازه غله در حلقه بحرا در جدادات ارتوز در حومه دمشق بود. خانواده او درخواست کردند که هر کسی که او را دیده یا اطلاعاتی در مورد او دارد باید با آنها تماس بگیرد.

... مسیحیو سوريا في الوطن و المهجر
3d · 3

اختفاء فتاة من ريف دمشق.

فقدت الشابة "كاتيا جهاد قراقات" يوم الأمس "الجمعة" الساعة 9:20 صباحاً بجانب محل الحبوب عند البحرة في جديدة عرطوز.

الشابة من قرية حينة وتدرس جامعة سنة ثالثة.

يرجى ممن رآها أو لديه أي معلومات عنها التواصل على الرقم التالي 0994479206



اسکرین شات پستی در شبکه های اجتماعی که محل اختفای کتیا جهاد قراقات مفقود شده را جويا می شود. در کپشن نوشته شده است:

دختری در حومه دمشق مفقود شده است. این زن جوان به نام **کتیا** آخرین بار دیروز جمعه ساعت 9:20 صبح در نزدیکی غله فروشی در حلقه بحرا در جدادات ارتوز دیده شد. او اهل روستای حنا و دانشجوی سال سوم دانشگاه است. از هرکس که او را دیده یا اطلاعاتی دارد لطفاً با شماره زیر تماس بگیرد.

در 8 آوریل، سیما سلیمان حسنو 17 ساله ساعت 11 صبح پس از ترک مدرسه خود در روستای قاردها در حومه لاذقیه ناپدید شد. سیما چهار روز بعد در دمشق آزاد شد و در آنجا توسط اعضای دولت سوریه تحت رهبری HTS به عمه اش تحویل داده شد.

فیلم های نظارتی از مغازه های نزدیک محل آدم ربایی به طور گسترده در رسانه های اجتماعی دست به دست شد و خشم گسترده ای را برانگیخت.

در 11 آوریل، در ساعت 4 بعد از ظهر، تماس با رعینم قاضی ظریفه 22 ساله در حومه حماه، در شهر مصیاف قطع شد. خانواده او در پستی در شبکه های اجتماعی گفتند: "ما به شدت نگران او هستیم. از هر کسی که اطلاعاتی در مورد او، مهم نیست، می خواهیم فوراً با ما تماس بگیرد."

در 14 آوریل، بتول عارف حسن، زن جوان متاهل با یک فرزند سه ساله اهل صفیتا، پس از دیدار با خانواده در روستای باهوزی ناپدید شد. تماس با او حوالی ساعت 4 بعد از ظهر زمانی که او با یک مینی بوس عمومی در جاده حمص-صفیتا در حال حرکت بود قطع شد. خانواده او در یک پست در شبکه های اجتماعی از هر کسی که اطلاعاتی در مورد محل اختفای او دارد خواست تا از طریق تلفن با برادرش تماس بگیرند.

صبح روز 16 آوریل، آیا طلال قاسم، 23 ساله، پس از خروج از خانه اش در شهر ساحلی طرطوس رفته و سه روز بعد، ربایند، آیا او را آزاد کرد و او را به طرطوس در بزرگراه حمص فرستاد تا دادستانی کل تحت رهبری HTS او را بازداشت کند.

مادر **آیا** با انتشار ویدئویی در شبکه های اجتماعی توضیح داد که خانواده اش اجازه نداشتند در بازداشتگاه با او باشند و پدرش با اصرار برای دیدن او دستگیر شد. مادر گفت که دادستانی کل سعی کرده است که آیا را مجبور به شهادت کند و گفته است که او رفته نشده است، بلکه با یک معشوق فرار کرده است. این مادر اضافه کرد که با وجود بریدگی ها و زخم های خونریزی دهنده در بدنش برای گفتن چنین داستانی تحت فشار بوده است.

ویدئویی از لحظه بازگشت عاطفی او به خانه در میان خانواده و بستگان منتظر منتشر شد.

در 21 آوریل، نور کمال خدر 26 ساله به همراه دو دخترش نایا ماهر قیدبان 5 ساله و ماسا ماهر قیدبان 3 ساله رفته شد. نور و دخترانش ظهر خانه خود را در روستای المشرفه در روستای حمص ترک کردند و به سمت خانه همسایه رفتند. شاهدان دیدند که یک گروه نقابدار وابسته به امنیت عمومی به رهبری HTS آنها را ربودند و قبل از فرار آنها را در خودرویی که با نشان گروه مشخص شده بود قرار دادند.



عکسی از نور کمال خدر 26 ساله ربوده شده.



نایا ماهر قیدبان، 5 ساله ماسا ماهر قیدبان، 3 ساله

طنین سنجار

تا 17 آوریل، رسانه عراقی الدراج از 10 رپوده شدن تایید شده زنان علوی از مناطق ساحلی خبر داد. به گفته یکی از بازماندگان، با نام مستعار **رحاب**، او در روز روشن رپوده شد و در یک اتاق دربسته با زن دیگری نگهداری شد.

یک زن که با نام مستعار **رحاب** با **الدراج** صحبت می کرد، پس از اینکه آدم ربایان ظاهراً از حمله امنیتی عمومی می ترسیدند، آزاد شد. او گفت که او را در روز روشن ربودند و با زن دیگری در اتاقی نگه داشتند و اظهار داشت:

ما را شکنجه کردند و کتک زدند. اجازه نداشتیم با هم صحبت کنیم، اما من لهجه آدم ربایان را شنیدم. یکی لهجه خارجی داشت و دیگری لهجه محلی ادلب.

زن دیگر با نام مستعار **بسما** در اسارت باقی مانده است. او مجبور شد به خانواده اش زنگ بزند تا به آنها بگوید که "خوب است" و به آنها اطمینان دهد که "نباید چیزی در مورد رپوده شدن او منتشر کنند".

الدراج همچنین پرونده یک دختر 18 ساله را که او نیز در روز روشن از حومه شهر ساحلی در سوریه رپوده شده بود، مستند کرد.

خانواده او بعداً پیاپی در یافت کردند که در آن هشدار داده شده بود در مورد رپوده شدن او سکوت کنند وگرنه او را مرده باز گردانده خواهند کرد. دختر بعداً صدای ضبط شده ای از شماره تلفنی که در ساحل عاج ثبت شده بود را برای خانواده ارسال کرد و گفت که خوب است و مطمئن نیست که او را به کجا برده اند.

این رسانه عراقی این موارد را با نسل کشی ایزدی ها توسط داعش در سنجار مقایسه کرد. بیش از 6400 ایزدی در سال 2014 به بردگی داعش درآمدند. هزاران نفر به سوریه و ترکیه قاچاق شدند، به عنوان برده های خانگی یا جنسی فروخته شدند، یا برای جنگ آموزش دیدند. بسیاری مفقود هستند.

HTS (حیات تحریر الشام): تداوم ایدئولوژیک داعش

اینکه زنان علوی اکنون در ادلب ظاهر می شوند با توجه به نسب ایدئولوژیک HTS جای تعجب ندارد. HTS که در سال 2015 ادلب را با موشک های TOW تهیه شده توسط سیا به تصرف خود درآورد، همان جهان بینی نسل کشی داعش را دارد. این گروه توسط

داعش و به رهبری شرعا - که در آن زمان به نام **ابومحمد الجولانی** شناخته می شد، تأسیس شد، که در سال 2011 توسط «خلیفه» فقید **ابوبکر البغدادی** برای تأسیس جبهه النصره، پیشروی HTS، به سوریه اعزام شد.

بنابراین، در سال 2014، **سام هلر**، تحلیلگر سوریه، روحانیون النصره را بر اساس آموزه‌های **ابن تیمیه**، محقق اسلامی قرون وسطایی، به عنوان ترویج «فرقه‌گرایی سمی - حتی نسل کشی» علیه علوی‌ها توصیف کرد.

اگرچه HTS و داعش در سال 2014 درگیر شد ند، اما روابط آنها پایدار ماند. زمانی که بغدادی در سال 2019 کشته شد، در باریش، درست خارج از سرمدات تحت کنترل HTS پنهان شده بود. در آن زمان، بسیاری از ایزدیان برده نیز در ادلب بودند.

گاردین به نقل از عبدالله شرم، امدادگر ایزدی و الکساندر هوگ از کمیسیون بین‌المللی افراد گمشده (ICMP) این موضوع را تأیید کرد که گفت افراد گمشده اغلب «در مناطق خارج از کنترل دولت» نگهداری می‌شوند.

در سال 2019، علی حسین، یک ایزدی اهل دهوک، به جین اراف، خبرنگار NPR گفت که تلاشش برای خرید آزادی یک دختر 11 ساله ایزدی است که توسط داعش ربوده شده بود اما «به یکی از امیران وابسته به القاعده در سوریه فروخته شد - جبهه النصره - که دیگر یک جبهه النصره نیست.»

یکی از اعضای داعش در جریان مذاکره تهدید کرد: "من از ابتدا به شما 45000 دلار گفتم. من می‌دانم که آنها در رقه چه می‌پردازند. به شما گفتم در ترکیه 60 یا 70000 دلار می‌پردازند و اعضای دختر را بیرون می‌آورند. اما من نمی‌خواهم این کار را انجام دهم."

رویترز از نجات یک پسر جوان ایزدی به نام **روژین** خبر داد که در سال 2014 به همراه برادرش به اسارت داعش درآمده بود. **روژین** در 13 سالگی به اردوگاه الهول در شرق سوریه منتقل شد. او پس از شکست نهایی این سازمان در شهر مرزی باغوز سوریه در سال 2019، در کنار هزاران خانواده و حامیان داعش در آنجا نگهداری شد.

جنگجوی سعودی داعش که **روژین** را خریداری کرده بود، ترتیبی داد که او از الهول به ادلب قاچاق شود. او پنج سال بعد، در نوامبر 2024، زمانی که HTS در حال آماده سازی حمله برق‌آسای خود به حلب بود، آزاد شد. رویترز گزارش داد که در مورد دیگری، یک جوان 21 ساله ایزدی به نام **عدنان** زنده نان پیامی در فیس‌بوک از برادر کوچکتری دریافت کرد که گمان می‌کرد مرده است، اما او نیز به ادلب قاچاق شده است.

زنده نان به یاد می‌آورد: «دست‌هایم می‌لرزید. فکر می‌کردم یکی از دوستانم با من درگیر است. با این حال، زمانی که برادرش که اکنون 18 ساله است و توسط ایدئولوژی سلفی

افراطی شست و شوی مغزی شده بود، از ترک ادلب و بازگشت به جامعه ایزدی در سنجار سرباز زد، سرخوشی زنده نان به سرعت به ناامیدی تبدیل شد.

خلافت دوباره بسته بندی شده

در دسامبر 2024، تنها یک روز پس از ورود HTS جولانی به دمشق برای سرنگونی اسد، رووداو گزارش داد که یک زن 29 ساله ایزدی از بردگی در ادلب نجات یافته است.

این رسانه گُرد عراقی اعلام کرد که بسیاری از زنان ایزدی از اردوگاه الهول که توسط کردها اداره می شود نجات یافته اند.

با این حال، برخی دیگر «در مناطقی از سوریه که توسط شورشیان [HTS] یا گروه‌های مسلح تحت حمایت ترکیه [SNA] کنترل می‌شود، و برخی در کشورهای ثالث مستقر شده‌اند».

در روزهای پس از سقوط اسد، جمعیت شادی بخش به میدان‌های شهر آمدند و در حمایت از جولانی که اکنون به احمد الشراع تغییر نام داده است، شعار می‌دادند. با این حال، هنگامی که دیپلمات‌های غربی برای دیدار با حاکم جدید تلاش می‌کردند، معنای "آزادی" او به سرعت روشن شد. ربه‌شده شدن زنان علوی - که منعکس کننده تراژدی ایزدی‌ها بود - نشان داد که جولانی به سادگی مدل داعش را دوباره بسته بندی کرده است.

تحت عنوان آزادی، یک سیستم وحشیانه از خشونت فرقه‌ای، بردگی و تجاوز جنسی بر کسانی که اکنون تحت حکومت او بودند، راه اندازی شد.

در پاسخ به انکار فزاینده، متیو باربر، کارشناس نسل‌کشی، نسبت به همان الگویی که در روزهای آغازین نسل‌کشی ایزدی‌ها احاطه شده بود، هشدار داد: ناباوری، اخراج و تمسخر - تا زمانی که حقیقت به مراتب بدتر از آن ثابت شود. باربر گفت: "هیچ کس باور نمی‌کرد که ممکن است این اتفاق بیفتد... حتی تحلیلگران و روزنامه نگاران غربی نیز ادعاهای ما را باور نکردند." واقعیت حتی بدتر از آن چیزی بود که ما ادعا می‌کردیم

سکوت قربانیان داوطلبانه نیست - اجباری است. و با ادامه این کمپین ترور جنسیتی، این سوال باقی می‌ماند: تا کی جهان نگاه خود را برمی‌گرداند؟

----- **با تقدیم سلامها** «2025-04-24»